
Motion #1 

För undvika klubbholmens stuga bokas och inte används bör man ta ut en avgift, förhöjd 
hyra 2000 kr,   

Avbokar man i god tid ingen avgift, i stugan skall det finnas en loggbok. 

Även om man inte vill ta ut avgift kan det vara bra med loggbok, vi ser om bokas och 
inte används är ett problem. 

Uppmanar även till avbokning i tid om ändrade förhållande. 

 

Jan Hultqist 

 
 

Motion #2 

I dagsläget har styrelsen rätt att självständigt ändra paragrafer och regler i 
Hamnordningen utan att i praktiken medlemmarna är informerade. 
Detta kan och påverkar medlemmar och oss som båtklubb både i smått och stort.  
Bara under de senaste månaderna har styrelsen tagit beslut om ändringar av 
hamnordningen enl följande: (protokoll  styrelsemöte 819, 2024-12-09) 
 

 
 
Dessa betyder i verkligheten att: 
 
2:15 o 2:16 Kranen får inte användas efter det att sista båten tagits upp till dess att första 
båten sjösätts. Tidigare kunde man använda den om man var beredd att betala 700:- per 
lyft, och hamnkaptenen bedömde att det var ok. Nu begränsas det faktiskt till innan 
sista upptagningen och första iläggningen. Med andra ord, Då kan kranplatsen och 
spolplattan blockeras av t.ex en båt som nu. 
 
5:1 Betyder i verkligheten att styrelsen ger sig själv rätt att göra undantag till medlemmar 
att ha större båtar i både hamnen och på hamnplan, helt utan begränsning, i samråd 
med hamnkapten. Med andra ord: Styrelsen har beslutat att styrelsen själv får ge 



dispens till sig själv, och naturligtvis även andra. ( 3 av de 14 för stora båtarna idag  är 
styrelsemedlemmars och en är för tung) 
 
Motion 2 
Att årsmötet bestämmer att 
Ändringar i hamnordningen får endast göras om beslut är taget av antingen ett årsmöte 
eller höstmöte och ändringen fanns med på agendan till mötet. 
 
 
Täby 2025 01 31 
Håkan Fritz 
Kassör NBS 
 
 

Motion #3 

 
 
Vi har ett regelverk avseende vår hamn kallad hamnordning. 
I den står det att vi tar emot båtar upp till max längd 14 meter, bredd 4,2 meter djup 1,8 
m samt max vikt 12 ton. 
Dessa regler sattes en gång i tiden troligtvis baserat på vad bryggor, kättingar mm tål, det 
är ju helt klart att ju större båt, desto större påfrestning på vår utrustning. 
 
För 14 år sedan kom de första båtarna som överskred dessa regler, under åren har det 
blivit fler, så att nu har vi 14 båtar som överskrider maxvärdena. ( Styrelsen ändrade på 
hamnordningen i dec 2024 så att Styrelsen kan medge undantag ) Mitt förslag är att de 
får dispens tills vidare och att vi tillsätter en arbetsgrupp som tar fram nya regler som 
utses av årsmötet och som inte innehåller någon med ”storbåt” då de i min mening är 
jäviga, helst en grupp som inte heller innehåller styrelsemedlemmar.  
 
Motion 3 
 
Att årsmötet beslutar om att tillsätta en oberoende grupp av medlemmar ca 5-7 st där 
de som ingår inte är en av dem som nu har en båt i hamnen som överskrider 
gränsvärdena. Denna grupp skall till nästa höstmöte komma med förslag hur vi framöver 
skall göra, dvs komma med förslag till regelverk avseende hur stora, tunga båtar mm får 
vara, och hur vi ser till att reglerna efterlevs. Detta skrivs in i Hamnordningen. Tillägget i 
hamnordningen som ger styrelsen rätt att medge undantag § 5:1 som styrelsen 
beslutade om på styrelsemötet den 2024-12-09 nr 819 tas bort tills dess att gruppen 
utrett och kommit med förslag, men att de 14 vi har idag får dispens tills dess nytt beslut 
tagits. 
 
Håkan Fritz 
Kassör NBS 
 
 



Motion #4 

Jag är oerhört stolt över att ha varit en del av Näsbyvikens båtklubb i mer än 30 år och 
som kassör i ca 25 år. Vi har skapat medlemsnytta för många medlemmar och utvecklat 
en modern klubb både när det gäller anläggningar såsom hamnen och klubbholmen, 
men också en klubbanda där vi har en god gemenskap och delar broderligt/systerligt på 
allt vad klubben kan ge. Detta är något vi skall vara stolta över och bevara. 
 
I enlighet med ovanstående vill jag att alla drygt 850 medlemmarna ska kunna utnyttja 
klubben, hamnen och dess utrustning så bra som möjligt. Att blockera spolplattan, och 
framförallt upptagningskranen, med 1-2 båtar under tiden mitten av oktober till mitten av 
april j(ca 6 månader), är svårt att motivera för övriga medlemmar. 
 
Att blockera spolplatta och kranen är ett relativt nytt fenomen som inte förekom innan vi 
hade båtar som överskrider hamnordningen och de stipulerade gränser för vad vi tillåter i 
klubben (max 14 meter lång, max djupgående 1,8 m max 12 000 kg och max 4,2 meter 
bred) 
 
 
Motivering 
 

1. Båtlivet förändras, säsongen och möjligheten att använda båt blir längre o längre, 
detta då klimatet verkar förändras och säsongen för dem som kan och vill öppnas 
upp och därmed möjligheten att utnyttja båten mer och längre. 

 
2. Att båtarna som vi har idag och de som säljs också är mer anpassade och byggda 

för att kunna användas under längre tid är bra förutsättningar.   Aluminiumbåtar 
och starkare skrov som tål lite is, navigatorer, värmare, spis, kylskåp och toalett 
är sådant som gör det möjligt och också gör att vi känner vi oss tryggare att ge oss 
ut, även på hösten eller tidigt på våren när det är lite mörkare och kallare. 

 
3. Båtbranschen konstaterar att det säljs oerhört lite nya segelbåtar ( 0,8 % ) medan 

den stora marknaden är båtar i klassen 5-8 meter som kan antingen vara på 
trailer eller sättas i och tas upp snabbt. Då känns det som att vi i NBS backar 
istället för att vara proaktiva och ge medlemmarna möjlighet att utnyttja sin båt 
enligt egna önskemål. Detta kan inte ske om kajen är blockerad. 
 

4. Medlemmar, nya som gamla, både har rätt och köper och säljer sina båtar under 
hela året och vill då och då kunna både ta upp och lägga i dem året runt. 

 
5. Att blockera kranen under sju månader, samtidigt som hamnen har båtar som har 

”vinterplatser” i hamnen, eller de som ligger i längre av andra skäl, borde räcka i 
sig för att vi skall förstå att kranen bör vara tillgänglig utifrån säkerhetsskäl, dessa 
kan skadas eller behöva tas upp av annan anledning under vinterhalvåret. 
 

6. I hamnordningen står det också ”Önskar medlem ly-a sin båt för något ändamål 
kan det ske mot avgi- och på ;d som hamnkapten beslutar om.” för närvarande är 
priset 700:- per ly-. DeDa kan inte sake om kranen blockeras. 



7.  
 

8. Att eventuellt investera 4-5 miljoner på en ny kran till kommande år, som vi har 
som förslag, där kostnaden kommer att drabba samtliga ca 850 medlemmar med 
höjda avgifter och sedan blockera investeringen under mer än 50% av tiden med 
en till två båtar, känns inte som bra medlemsnytta för alla.  
 

Problemet som sådant försvinner inte i och med en ny kran, det gör det än mer angeläget 
att i förväg bestämma vad som gäller, innan medlemmar tar beslut om att acceptera 
ökade kostnader kontra medlemsnyttan. 
 
Alla medlemmar har enligt hamnordningen rätt att utnyttja både hamnen och dess 
utrustning året runt, vilket känns som helt naturligt, det finns inga egentliga 
begränsningar. (Förutom att styrelsen i december tog ett av mig ifrågasatt beslut om att 
skriva in i hamnordningen att stänga av kranen från det att sista båten kommit upp till 
det att första båten går i) 
 
 
Då detta är en principiellt viktig fråga som påverkar många och vi i styrelsen har haft 
svårt att hantera den, bör den behandlas på årsmötet och där och då ge medlemmarna 
möjlighet att fatta beslutet. 
 
Motion 4 
 
Med anledning av ovanstående yrkar jag att höstmötet beslutar att både spolplattan och 
kranen inte får blockeras under vinterhalvåret, utan vara en del av 850 medlemmars 
naturliga rättighet och Inte en exklusivitet för någon enskild., och därmed också ta bort 
tillägget i paragraf 2:15 resp 2:16 i hamnordningen som styrelsen beslutade om på sitt 
styrelsemöte den 2024-12-09  (nr 819) som stänger möjligheten att använda kranen 
under vinter halvåret. 
 
 
 
 
Täby 2025-01-31 
Håkan Fritz 
Kassör NBS 
 
 


